
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

                                   Determina del Preside 

   

IL PRESIDE  

 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle 

Marche;  

VISTO  il Regolamento generale di Ateneo emanato con Decreto 

Rettorale n. 251 del 10 marzo 2020, in vigore dal 25 marzo 

2020; 

TENUTO CONTO  del Bando per l’affidamento al personale della professione 

sanitaria di moduli didattici nell’ambito dei Corsi di studio 

professionalizzanti di area sanitaria, attivati dalla Facoltà di 

Medicina e Chirurgia per  l’anno  accademico 2023/24, 

emanato con D.R. n. 358 del 07.04.2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Facoltà del 8 maggio 2023, 

Oggetto 3 punto 19, con la quale a seguito della valutazione 

della Commissione preposta venivano approvate le 

graduatorie per gli affidamenti degli insegnamenti al 

personale SSR, suddivise per Settore Scientifico 

Disciplinare; 

TENUTO CONTO  della nota pervenuta all’Ufficio Incarichi SSR in data 

16.05.2023 da parte del Dott. Galotto, con la quale lo stesso 

fa presente di non avere un contratto di dipendenza a tempo 

indeterminato presso la sua Azienda di appartenenza e che di 

conseguenza dichiara di aver commesso un errore nella 

compilazione della domanda per la partecipazione al Bando 

precitato; 

CONSIDERATO che la dipendenza a tempo indeterminato presso una struttura 

del SSR è requisito di accesso al bando e che pertanto al Dott. 

Galotto non potranno essere affidati incarichi di docenza 

nell'ambito di questa selezione;  





 

 

RITENUTO NECESSARIO rettificare la graduatoria approvata con delibera del Consiglio 

di Facoltà nella seduta dell'8 maggio 2023; 

CONSIDERATA la necessità di ricoprire l’insegnamento di “Metodologie 

della neuro e psicomotricità dell'età evolutiva”, SSD 

MED/48, C.I. “Metodologie della neuro e psicomotricità 

dell'età evolutiva”, 3° anno, 1° semestre, 8 CFU, 80 ore, 

nell'ambito del CdL in Terapia della Neuro e Psicomotricità 

dell'Età Evolutiva; 

TENUTO CONTO  della difficoltà di ricoprire l’incarico di insegnamento di cui 

sopra con personale della Professione Sanitaria; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante della determina. 

▪ Di stabilire che, considerata la mancanza di uno dei requisiti imprescindibili per la 

partecipazione al bando, il Dott. Galotto risulta non idoneo e pertanto decade dalla 

graduatoria; 

▪ Di rettificare la graduatoria approvata con delibera del Consiglio di Facoltà nella seduta 

dell'8maggio 2023, relativamente al Settore Scientifico Disciplinare MED/48, Personale 

della professione Terapista della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva; 

▪ Di stabilire che, l’insegnamento del modulo didattico “Metodologie della neuro e 

psicomotricità dell'età evolutiva”, SSD MED/48, C.I. “Metodologie della neuro e 

psicomotricità dell'età evolutiva”, 3° anno, 1° semestre, 8 CFU, 80 ore, nell'ambito del 

CdL in Terapia della Neuro e Psicomotricità dell'Età Evolutiva, verrà affidato a 

contratto esterno a seguito di procedura selettiva. 

La presente determina sarà portata a ratifica nel prossimo Consiglio di Facoltà. 

 
 

Ancona, data come da segnatura            

 

 

IL PRESIDE  

   Prof. Mauro Silvestrini  

 
                     Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 


		2023-05-25T14:39:30+0000
	Mauro Silvestrini




